
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SMLOUVA O DÍLO 

Číslo smlouvy: P011632 

Smluvní strany: 

exe, as. podnikající v ČR prostřednictvím exe, a.s. odštěpný závod 

Sídlo: Ulice 

Město 

IČO DIČ 

Budějovická 778/3a 

Praha 4 05099994 

CZ 05099994 

PSČ 140 00 

Spisová značka 

Zastoupená 

Kontaktní osoba 

A 77423 vedená v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze  

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odštěpného závodu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dodavatel ') 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s 

Sídlo: Ulice 

Město 

IČO 

DIČ 

Havlíčkovo nábřeží 600 
Zlín PSČ 762 75 
27661989 
CZ27661989 

Spisová značka 

Zastoupená 

Kontaktní osoba: 

B 4437 vedená u Krajského soudu v Brně 

doc. MUDr. Michal Filip. Ph. D., předseda představenstva 

Ing. Martin Déva. člen představenstva 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel ') 

(dodavatel a objednatel dohromady dále také jako „smluvní strany1'). 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník ) tuto Smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva") 



exe 

 

Úvodní ustanovení 

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 
stanovené a je oprávněna tuto smlouvu uzavřít, že není v úpadku ani v likvidaci a nebylo vůči ní 
zahájeno insolvenční ani trestní řízení. 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Dodavatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli Návrh a implementaci 
nového intranetu (dále jen „služby" nebo „dílo"), v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 - 
Specifikace služeb s cenovou kalkulací. 

1.2 Celková cena za dodání služby dle článku 1 bodu 1.1 této smlouvy je xxxxxxxxxxxxxxx- Kč 

bez DPH (slovy: čtyři sta devadesát šest tisíc osm set korun českých), kterou se podle 

podmínek uvedených níže zavazuje objednatel zaplatit ve prospěch dodavatele. Tato cena 

zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s plněním smlouvy. 

2. Doba platnosti a místo plnění 

2.1 Tato smlouva, včetně přiložených příloh, nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. S uveřejněním v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. smluvní strany souhlasí. Uveřejnění zajistí objednatel 

2.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu plnění dle této smlouvy, kdy předpokládaná délka této 
doby činí 40 pracovních dní od podpisu smlouvy. 

2.3 Služby podle této smlouvy budou vykonávané v prostorách objednatele, v prostorách 

dodavatele (vzdáleným přístupem k objednateli) anebo kdekoliv jinde podle písemné 

dohody podepsané oběma smluvními stranami. 

3. Platební a dodací podmínky 

3.1 Veškeré ceny jsou uvedené v českých korunách (CZK) a budou fakturované na základě 

podepsaného akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. 

3.2 Není-li uvedeno výslovně jinak, jsou všechny ceny uvedeny bez daně z přidané hodnoty 

(dále jen „DPH"). DPH bude připočtena v zákonné výši v souladu s právními předpisy. 

3.3 Lhůta splatnosti faktur je sjednána na 30 (třicet) kalendářních dnu ode dne doručeni. 

3.4 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle právních předpisů. Pokud nebude 
faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené požadované 
údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji dodavateli ve lhůtě 5 dnu od jejího doručení s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty 
splatnosti a nová Ihůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury objednateli. 

4. Ochrana informací smluvních stran 

4.1 Obě smluvní strany berou na vědomí, že informace o existenci této smlouvy, včetně 
veškerých práv, povinnosti a závazku z ní vyplývajících, a znění této smlouvy, zejména 

 

ustanovení o ceně plnění a o plnění jako takovém, tvoři předmět obchodního tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále jen „obchodní tajemství“). 

4.2 Smluvní strany taktéž berou na vědomí, že smluvní strany, jejich zaměstnanci či osoby v 
obdobném postaveni si mohou vzájemně úmyslně nebo opominutím poskytnout informace 
či získat přístup k informacím, které budou považovány za důvěrné. Za důvěrné informace 
se považují veškeré informace, které se smluvní strana dozvěděla při plnění této smlouvy 



exe 

 

nebo v její souvislosti o druhé smluvní straně, jejích zákaznících a partnerech, a to 
zejména o projektech, zakázkách a další činnosti smluvní strany, její vnitřní struktuře, 
bezpečnostních režimech, stupních utajení a jiných zvláštních pravidlech, jakož i know-
how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, výrobní, technické či ekonomické povahy 
související s činností smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají být 
utajeny (dále jen „důvěrné informace“). 

4.3 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní důvěrné informace ani obchodní 

tajemství druhé smluvní strany třetí osobě. To neplatí, pokud jsou tyto osoby vázány 

povinností mlčenlivosti alespoň v rozsahu dle této smlouvy, a to v rozsahu nezbytně 

nutném pro řádné plnění této smlouvy. 

4.4 Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že nepovažují za porušení ochrany obchodního 

tajemství či ochrany důvěrných informací situace, kdy smluvní strana poskytne v rozsahu 

nezbytně nutném informace dle této smlouvy svým právním, účetním nebo daňovým poradcům, 

za předpokladu, že jsou tyto osoby vázány zákonnou nebo smluvní povinností mlčenlivosti 

alespoň v rozsahu stanoveném v této smlouvě. 

4.5 Bez ohledu na ostatní ustanovení smlouvy, smluvní strany souhlasí se vzájemným 

uváděním obchodní firmy, obecné charakteristiky poskytovaného či odebíraného plnění a 

formy spolupráce jako reference ve svých komerčních a marketingových materiálech. 

4.6 Povinnostmi dle tohoto článku nejsou dotčeny povinnosti uveřejnit smlouvu dle zákona č 
340/2015 Sb., o registru smluv. 

5. Vlastnická práva 

5.1 Materiály poskytnuté objednateli pro účely prací podle této smlouvy, jako je dokumentace, 

schémata, zkušební zařízení, software a příslušná média zůstávají ve výhradním vlastnictví 

dodavatele a slouží k výhradnímu použití jen pro výkon vyplývající z této smlouvy. 

6. Společné ustanovení 

6.1 V případě, že kterákoliv strana poruší podstatným způsobem své povinnosti stanovené 
touto smlouvou a nezjedná nápravu ani v přiměřené Ihútě, kterou jí druhá smluvní strana určí v 
písemném oznámení, v němž specifikuje povahu porušení závazku, vč. odkazu na tuto smlouvu, 
je druhá strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Přiměřená Ihúta musí být vždy delší než patnáct 
(15) dnů. 

6.2 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit újmu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek



 

 

vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

6.3 Náhrada způsobené újmy je splatná do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení 
písemné výzvy k zaplacení společně s příslušným daňovým dokladem - fakturou smluvní 
straně, která je povinná příslušnou sankci nebo náhradu újmy zaplatit. 

6.4 Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní lhůta smlouvy je jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

7. Rozhodné právo a řešení sporů 

7.1 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem 
a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu. 

7.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost 

a usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a 

nahrazuje veškerá předešlá ústní i písemná ujednání smluvních stran. K obchodním zvyklostem, 

ať už zachovávaným obecně či v daném odvětví, se nepřihlíží. 

8.2 Tato smlouva je výsledkem jednání smluvních stran a nelze určit, že nějaký výraz byl použit 

některou stranou jako první, ani jej tedy nelze vykládat k tíži některé smluvní strany a smluvní 

strany výslovně vylučují aplikaci § 557 občanského zákoníku. 

8.3 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

8.4 Při jednání o změně této smlouvy odpověď smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou, i když 

podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této změny smlouvy 

a považuje se za novou nabídku. 

8.5 Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným 

nebo se jím stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani 

nevynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy, nevyplývá- li z donucujících ustanovení 

právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné 

ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší 

účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

8.6 Objednatel výslovně prohlašuje, že se podrobně seznámil se všemi dokumenty týkajícími se 
plnění a že žádné z ustanovení tam uvedených nepovažuje za takové, které by nemohl 
rozumně předpokládat. Objednatel dále prohlašuje, že vzhledem ke skutečnosti, že 
předmětem této smlouvy je poskytnutí plnění pro jeho provoz, nemá postavení slabší strany 
ve smyslu § 433 občanského zákoníku. 

8.7 Objednatel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí 
změny okolností pro případ, že by se po uzavření této smlouvy změnily okolnosti do té míry, 
že se plnění podle této Smlouvy stane pro něj obtížnější. Smlouva je závazná pro 

 

právní nástupce smluvních stran. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 1766 
občanského zákoníku. 

8 8 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace služeb s cenovou kalkulací 



exe 

 

8.9 Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží jedno 
(1) vyhotovení. 

8.10 Smluvní strany po řádném přečtení této Smlouvy prohlašuji, že Smlouva byla uzavřena po 

vzájemném projednání, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle, při 

respektování principu poctivost, spravedlnosti a rovnosti Smluvních stran. Na důkaz 

uvedených skutečností připojují své podpisy. 

ZBYLÁ ČÁST ZŮSTÁVÁ ÚMYSLNÉ PRÁZDNÁ



exe 

(3) 

 

 

PODPISOVÝ LIST   

  

V Praze, dne 6. 4. 2021 

 ________________  

doc. MUDr. Michal Filip. Ph. D., 

předseda představenstva 

xxxxxxxxxxxx 
Vedoucí odštěpného závodu 

Ve Zlíně, dne 4. 6. 2021 



 

 

Příloha č. 1 - Specifikace služeb s cenovou kalkulaci 

V rámci dodávky předpokládáme provedení následujících činností. 
• Analýza stávajícího prostředí 

• Instalace, Konfigurace prostředí a Admin dokumentace 

• Vytvoření základního IA 

• Titulní stránka 

• Přesun dat, tvorba obsahu, komunikační kampaň 

• Uživatelská příručka 

• Zaškolení obsluhy a vytvořeni admin úrovní 

• Projektový management 

• Testování a úpravy 

Výše uvedené činnosti vám dodáme za cenu xxxxxxxxxxxxxxx Kč bez DPH. 
Předpokládaná doba realizace je do 40 pracovních dní od podepsáni smlouvy.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


